МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ^ / » УС 2024 г.
Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского конкурса
профессионального мастерства классных руководителей

общеобразовательных организаций
«Самый классный классный»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 12.03.2024 № 08-02-2-252-1/24 «О проведении Республиканского
конкурса профессионального мастерства классных руководителей
общеобразовательных организаций «Самый классный классный»,
посвященного Году семьи и итоговых протоколов республиканского конкурса
«Самый классный классный» (старшие классы, районы; старшие классы,
города; начальные классы, города; начальные классы, районы),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса
профессионального мастерства классных руководителей общеобразовательных
организаций «Самый классный классный» (далее - Конкурс) о присуждении
призовых мест согласно протоколам.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
установленного образца.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, руководителям профессиональных образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки

2

Республики Дагестан, рассмотреть возможность поощрения руководителей
призеров и победителей Конкурса в соответствии с приложением.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

№ ФИО Город Учреждение Место

1. Мехтиева Наиля
Ревшановна

г. Дербент МБОУ «СОШ №12» им.

Казиахмедова Н.Ш.

I

2. Рамазанова Хадижат
Хаджимурадовна

г. Махачкала МБОУ «Гимназия №35» I

3. Аскерханова Аминат
Гашимовна

г. Кизилюрт МБОУ «СОШ № 4» II

4. Дроздова Раиса
Александровна

г. Кизляр МКОУ «Кизлярская
гимназия № 6 им. А.С.

Пушкина»

II

5. Магомедова Рукият
Асилавовна

г. Буйнакск МБОУ
«Многопрофильный

лицей им. Ф. Алиевой

III

6. Халидова Умуриза
Шапиевна

г. Избербаш МБОУ «СОШ №12» III

№ ФИО Район Учреждение Место

1. Абдурахманова Фируза
Магомедгалибовна

Магарамкентский
район

МКОУ «Ярагказмалярская
СОШ им. М.Ярагского»

I

2. Хозбулатова Гульнара
Солтанхановна

Ногайский район МКОУ «Терекли-
Мектебская СОШ им.
А.Ш. Джанибекова»

I

3. Салимова Зиярат
Джапаровна

Хасавюртовский район МКОУ «Ботаюртовская
СОШ им. Н.П. Жердева»

II

4. Якубова Карина
Сефикулиевна

Сулейман-Стальский
район

МКОУ «Касумкентская
СОШ № 2»

II

5. Абдулкеримова Сабигат
Жамалодиновна

Бабаюртовский район,
ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»

ГКОУ «Казиюртовская
СОШ Ахвахского района»

III

6. Мусаева Зарема
Г аджикурбановна

Буйнакский район МКОУ «Манасаульская
СОШ»

III

№ ФИО Город Учреждение Место

1. Г аджимагомедова
Анжела
Г аджимагомедовна

г. Дербент МБОУ «Гимназия Культуры

мира»
I

2. Плотникова Ольга
Александровна

г. Кизляр МКОУ «СОШ № 7 им.

М. Горького»

I

3. Гаджиева Эльмира
Башировна

г. Кизляр ГКОУ «Кизлярская гимназия-
интернат «Культуры мира»

II

4. Марданова Айгюн
Багировна

г. Дербент МБОУ « СОШ № 19» им. Г.И.

Щедрина

II

5. Омарова Джамиля
Севзихановна

г. Каспийск МБОУ «СОШ № 1» III

№ ФИО Район Учреждение Место

1. Г аджмурадова
Гулает
Шахрутдиновна

Дербентский район МБОУ «Геджухская

СОШ»

I

2. Маграмова
Г юльнара Адамовна

Табасаранский
район

МКОУ «Ханагская

СОШ»

I

3. Алисултанова
Карина
Исамудиновна

Магарамкентский
район

МКОУ «Тагиркент-
Казмалярская СОШ

им. М. Мусаева»

II

4. Батырова Барият
Багаутдиновна

Карабудахкентский
район

МБОУ
«Параульская СОШ

№3»

II

5. Шахмирзоева
Фарида Шабановна

Сулейман-
Стальский район

МКОУ
«Коркмаскалинская
СОШ им. М.-Загира

Баймурзаева»

II

6. Алиева Раисат
Абдулаевна

Новолакский район МКОУ
«Новомехельтинская

СОШ»

III

7. Ибрагимова Месед
Магомедовна

Шамильский район МКОУ «Хебдинская
СОШ им.

Абдуразакова М.Г.»

III

8. Махмузова Нурзия
Амировна

Ногайский район МКОУ
«Боранчинская
СОШ им. К.Б.

Оразбаева»

III